
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0063820/2015

wsro;

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Marcelo BLANCO, por la cual solicita
autorización para la realización el Curso Extraprogramático de Formación Práctica
Ciclo 2016, a partir del corriente año, durante el primer cuatrimestre (de marzo a julio):
con una carga horaria semanal de 3,5 hs. (tres horas y media); en las instalaciones del
Campo Escuela de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado a fs. 6 por la Secretaría de Asuntos
Académicos de esta Casa.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación y que
cumplen funciones en la unidad operativa: Cátedra de Prácticas Agrícolas del
Departamento de Producción Vegetal, a dictar el Curso Extraprogramático de
Formación Práctica Ciclo 2016, a partir del corriente año, durante el primer
cuatrimestre (de marzo a julio): con una carga horaria semanal de 3,5 hs. {tres horas y
media); en las instalaciones del Campo Escuela de esta Facultad; destinado a
alumnos a partir del segundo año de la Carrera de Ingeniería Agronómica de esta
Casa que estén en condiciones de cursar el espacio curricular "Prácticas Pre-
profesionales I" o que ya lo hayan cursado.

Coordinador: Ing. Agr (Mgter.) Marcelo Patricio BLANCO, Leg. N° 25.169, Prof.
Adjunto (D.E.).

Docentes participantes:
-Ing. Agr. (MSc.) Gabriel Tomás ÁVILA, Leg. N° 28.643, Prof. Adjunto (D.E.).
-Ing. Agr. Jorge Segundo LUJAN ÁVALOS, Leg. N° 29.541, Prof. Asistente (D.E.).
-Ing. Agr. Jorge Luis CORBELLINI, Leg. N° 29.022, Prof. Ayudante A (D.S.E.).
-Ing. Agr. Jorge Eduardo FONSECA ALBARENQUE, Leg. N° 22.652, Prof. Ayudante A
(D.S.E.).
-Ing. Agr. Carlos Osear VACCHINA, Leg. N° 29.029, Prof. Asistente (D.S.E.).
-Ing. Agr. Marcelo Mario PIGNATA, Leg. N° 23.755, Prof. Asistente (D.E.).
-Ing. Agr. Carlos Miguel KUBACH, Leg. N° 50.861, Prof. Ayudante A (D.S.).
-Ing. Agr. Sergio Andrés ZGRABLICH. Leg. 80.874, Prof. Ayudante A (D.S.).



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

A los alumnos de la Carrera de Ingeniería Agronómica de esta Facultad que
realicen el citado Curso se les efectuará la siguiente acreditación para el espacio
curricular Formación Integral de\ Plan de Estudios 2004, según corresponda:

• Asistentes sin aprobación: 0,30 créditos.
* Asistentes con aprobación: 0,50 créditos.

ARTÍCULO 2: Por Mesa de Entradas comuniqúese a los Señores
organizadores, a las Secretarias de Asuntos Académicos y General. Dése amplia
difusión. Cumplido. Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

«

RESOLUCIÓN
E.D./

103
-•leba

'


